

## Drodzy Koledzy!

Właśnie rozpoczęliście przygodę z gimnazjum.  
To kolejny ważny etap Waszego życia.  
Cieszymy się, że będziemy razem z Wami  
tworzyć teraźniejszość tej szkoły.

*Mamy nadzieję, że zdobędziecie cenne doświadczenia, które wykorzystacie w przyszłości. Zdajemy sobie sprawę, że teraz jest to dla Was trudny czas - nowe środowisko i nowi ludzie, ale jesteście pewni, że znajdziecie tu wiele przyjaciół, poznacie mnóstwo interesujących osób, a czas spędzony w gimnazjum będzie radosny. Życie każdego z nas ciągle się zmienia - zdobywamy nowe doświadczenia, osiągamy sukcesy, ale przytrafiają się też porażki. Przed Wami wiele nowych wyzwań i celów do osiągnięcia. Czasem mogą pojawić się trudności, ale nie martwcie się, bo my, jako Wasi starsi koledzy zawsze służymy pomocą. Rozwijajcie swoje pasje i zdolności, zgłębiajcie zainteresowania. Wierzmy, że każdy z Was osiągnie w życiu sukces, jesteście przecież „szóstkowiczami”. Serdecznie witamy wszystkich pierwszoklasistów!*

**Starsza koleżanka**  
**Kasia Matysiak**  
z klasy 3a



Rajd integracyjny

WS



Pierwszy dzień w PG 6

WS

## Październik - Europejski Miesiąc Cyberbezpieczeństwa

Europejski Miesiąc Cyberbezpieczeństwa obchodzony jest po raz drugi. Główne cele to:

- popularyzacja wiedzy o zagrożeniach w cyberprzestrzeni,
- promowanie rozsądnego korzystania z Internetu i nowoczesnych technologii IT wśród użytkowników zarówno w domu, jak i pracy czy szkole



Bińkowska

Ada

## Warto odwiedzić:

**[www.bezpiecznymiesiac.pl](http://www.bezpiecznymiesiac.pl)**

Kampania realizowana jest z inicjatywy Komisji Europejskiej przy współpracy z Europejską Agencją Bezpieczeństwa Sieci i Informacji (ENISA) w krajach Unii Europejskiej. Warto więc sprawdzić jak nasze zachowania w sieci wpływają na bezpieczeństwo nasze i innych. Rozwiąż NISHA QUIZ - ZOSTAŃ CYBERBEZPIECZNIKIE i uzupełnij swoją wiedzę czytając kolejne numery biuletynu „OUCH!”, wydawanego przez Instytut SANS i CERT Polska. Biuletyn porusza kwestie związane z codziennym korzystaniem z komputera, Internetu oraz technologii komunikacyjnych. Warto podejmować

działania, które przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa każdego użytkownika. Więcej informacji o inicjatywach podejmowanych w naszym kraju w ramach Europejskiego Miesiąca Cyberbezpieczeństwa można znaleźć na stronie: [www.bezpiecznymiesiac.pl](http://www.bezpiecznymiesiac.pl) oraz Tematy dotyczące bezpiecznego korzystania z Internetu poruszane są również na łamach portali: <http://dbi.saferinternet.pl> <http://dzieckowsieci.fdn.pl/>

Anna Kaim nauczyciel informatyki

# A po lekcjach...

*Witajcie pierwszaki!  
Wakacje, wakacje i po wakacjach, ależ to szybko zleciało. Minął pierwszy tydzień szkoły. Mam nadzieję, że dobrze go wspominaliście. To był czas na poznanie nowej szkoły,*

nauczycieli, czas na przyzwyczajenie się do klasy, zupełnie nowych przedmiotów, sal. Pewnie macie już swoje zdanie o szóstce. Wierzę, że jest ono jak najlepsze, a jeżeli nie – to się zmieni. Jak już zapewne zdążyliście zauważyć, nauczyciele nie gryzą, wręcz przeciwnie - są do Was przyjaźnie nastawieni i radośnie wejdą we współpracę z Wami. Mam nadzieję, że nie czujecie się tu źle i pełną parą zaczniecie życie w nowej szkole.

Żebyście nie nudzili się bardzo po lekcjach, nauczyciele zorganizowali cały wachlarz zajęć dodatkowych. Dla zainteresowanych: Jeżeli zapomniałeś czegoś z lekcji, byłeś na niej nieobecny lub po prostu nie radzisz sobie z danym tematem, przyjdź na zajęcia wyrównawcze. Nauczyciel każdego przedmiotu na pewno Cię o nich poinformuje. Nie zostaniesz z tym problemem sam, pomożemy Ci!



Warsztaty papieroplastyczne

MS

Wiem co teraz czujecie, zostaliście wręcz zasypani propozycjami. Spokojnie, nie musicie podejmować decyzji dziś. Zastanówcie się na pewno coś sobie wybierzeć.

Bartek i Piotr Chęć.

Listę zajęć dodatkowych znajdziecie na stronie internetowej szkoły <http://gim6radom>. Zapraszamy do jej czynnego śledzenia

**Zajęcia papieroplastyczne** odbywają się w każdy piątek od 14:30 - 16:30 - zapraszamy! W miłej atmosferze rozwiniesz swoje pasje i zdolności artystyczne. Przyjdź, spróbuj!



W miłej atmosferze zdobędziesz nowe umiejętności I.G

Chcesz rozwijać swoje zainteresowania z danego przedmiotu lub dowiedzieć się więcej o bieżących tematach lekcji? Zapraszamy

na zajęcia dodatkowe (tzw. rozwijające zainteresowania). Twierdzisz, że masz zdolności dziennikarskie

## Chór, dziennikarstwo, a może fotografia?

lub chcesz kontynuować pracę dziennikarza szkolnej gazetki, przyjdź do naszej redakcji. Jeśli lubisz bezinteresownie pomagać innym i czujesz się dobrym wolontariuszem, zapraszamy do Szkolnego Klubu Wolontariatu. Pomoc nic nie kosztuje, a tak dużo daje, innym i twojemu sercu. Lubisz dobrą powieść i interesujesz się tym od dawna? Od tego

też są ludzie w naszej szkole. Oni pomogą Ci w dobrą stronę rozwijać swe zainteresowania, po szczegóły udaj się do biblioteki. Jesteś znakomitym wokalistą, solistą, chórzystą? Czas na małą rozgrzewkę, już od przyszłego tygodnia możesz zacząć rozwijać się w tym kierunku, po więcej informacji zapraszamy do sali muzycznej,

## Papieroplastyka, BRD... Co wybierzesz?

tam również możesz zapytać o koło fotograficzne, jeśli tylko twoje zainteresowania idą w tę stronę. Do twojej dyspozycji będą jeszcze koła przedmiotowe np. z języka polskiego, matematyki, biologii, chemii, fizyki i wiele innych. Znajdą się również koła językowe. Dobrze czujesz się grając w piłkę nożną, ręczną lub siatkową? Umiesz i lubisz tańczyć?

Jeśli tak, koniecznie zapisz się na sportowe zajęcia pozalekcyjne, udaj się do wuefistów i dopytaj o szczegóły. W naszej szkole mamy również wykwalifikowaną kadrę psychologiczno-pedagogiczną, która pomoże ci rozwiązać każdy problem, ale również rozwijać zainteresowania w zakresie psychologii.

## JAK PRZETRWAĆ ROK SZKOLNY...

Nowy rok szkolny to nowe wyzwania, wymagania i cele. Każdy z nas chciałby mieć wzorowe oceny, dostać się do dobrego liceum i spełnić marzenia. Jednak nie zawsze mamy na to chęć, siły i ochotę. Taki stan nazywamy lenistwem. Moglibyśmy coś zrobić, ale po prostu nam się nie chce. Jakaś niezidentyfikowana

siła przyciąga nas do łóżka, komputera czy telewizora, a nie do książek. No właśnie, jak więc pokonać lenistwo i jak sobie radzić w nowym roku szkolnym?

1. **Stawiaj sobie cele.**  
Metoda „małych kroczków” sprawdzi się również w tej sytuacji. Nie obiecuj sobie od razu, że wygrasz olimpiadę przedmiotową

czy dostaniesz szóstkę ze sprawdzianu. Postaw sobie mały cel i postaraj się go osiągnąć. Gdy ci się to uda, postanów kolejny, ale już bardziej wymagający. Na przykład mając sprawdzian w poniedziałek, ustal, że puczysz się do niego pół godziny w sobotę, oraz godzinę w niedzielę. Nauka nie będzie już taka straszna.

2. **Znajdź sobie hobby.**  
Twoja szkoła na pewno ma różnorodny program zajęć dodatkowych i kół zainteresowań. Z pewnością znajdziesz coś dla siebie. Uczęszczanie na takie zajęcia to same zalety. Po pierwsze, możesz rozwijać swoje zainteresowania i uczyć się czegoś

co lubisz. Po drugie, takie spotkania mogą stać się twoją odskocznią od monotonnego życia szkolnego i możesz świetnie się tam bawić. Poznasz też rówieśników o podobnych zainteresowaniach.

Po trzecie, nauczyciele przychylniej na ciebie spojrzą i widząc twoje zaangażowanie, nagrodzą cię bardzo dobrymi ocenami.

1. **Motywacja to podstawa!**

Wykonując swoje obowiązki, pomyśl jak dobre będą ich skutki. Rodzice i nauczyciele będą zadowoleni z twoich postępów i będą cię za nie nagradzać, a mając bardzo dobre oceny może uda ci się dostać stypendium, które będziesz mógł wydać na spełnienie twoich małych marzeń. No i będzie ci łatwiej dostać się do wymarzonej szkoły :)

2. **Z przyjaciółmi łatwiej.**

Spróbuj wciągnąć w walkę z lenistwem swoich przyjaciół. Mogą cię motywować, stanowić wsparcie i pomagać ci w wykonywaniu obowiązków. Zaproponuj koleżance lub koledze wspólną naukę do najbliższego

sprawdzianu lub poproś ją / go o pomoc w odrobieniu pracy domowej. Szkolne obowiązki będą wtedy mniej nudne.

3. **Nagradzaj się!**

Odnosząc sukcesy, dawaj sobie za nie nagrody. Na przykład, gdy otrzymasz dobrą ocenę z pracy klasowej, pójdz do kina z przyjaciółmi albo kup swoje ulubione słodycze lub płytę twojego idola. To też dodatkowa motywacja do walki z lenistwem.

Stosując się do tych zasad, rok szkolny minie ci na pewno bez większych zgrzytów, a wakacje będą się zbliżać wielkimi krokami.

Iza Motylek i B. Budziński kl. 3a

Stopka redakcyjna

Redakcja 6PRESS:

Katarzyna Matysiak  
Bartłomiej Chęć  
Bartłomiej Budziński  
Izabela Motylska  
Opiekunowie:  
Anna Kaim  
Wioletta Styczyńska

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej naszej szkoły:

[www.gim6radom.edupage.org](http://www.gim6radom.edupage.org)



... Bartek Wolski 3a

## Październik miesiącem dobroci dla zwierząt!

Wolontariusze z naszego szkolnego klubu przypominają o prowadzonej w szkole zbiórce artykułów żywnościowych dla radomskiego schroniska dla zwierząt. Potrzebujemy również smycze, koce, stare kołdry. Produkty możesz przynieść do końca października do sali 108 i 208. Panie A. Kaim i I. Gutkowska udzielą szczegółowych informacji.

Jeśli masz czas, lubisz zwierzęta i spacerować na świeżym powietrzu zainteresuj się możliwością pomagania w schronisku. Warunkiem koniecznym jest dostarczenie zgody na takie działania podpisanej przez rodziców. Martyna Krukowska i Damian Trzosek już drugi rok pomagają "pensjonariuszom" schroniska. K.M.



Zwierzęta w schronisku czekają na Twoją pomoc

A.K

# 6PRESS

6PRESS to gazetka tworzona przez uczniów Publicznego Gimnazjum nr 6 w Radomiu, skierowana do rówieśników, lecz również do nauczycieli, rodziców i całego środowiska lokalnego. W każdym numerze pisma informujemy o ważniejszych szkolnych wydarzeniach, lecz staramy się, aby myślą przewodnią za efektywna i

każdego wydania był temat, którym w danym momencie żyje nasza społeczność. Nie uciekamy od tematów doniosłych, trudnych i ważnych, które mają wpływ na świadomość i jakość naszego życia. Chcemy, aby nasi czytelnicy poczuli się odpowiedzialni za miejsce w którym żyją i przekonali się, że tylko od

nas zależy, jak to życie będzie wyglądać. Nie stronimy również od lżejszych tematów, bo cóż warte byłoby życie bez relaksu, radości, bez troski i przyjemności. Dlatego piszemy o Waszych pasjach, podróżach, zainteresowaniach, osiągnięciach. Staramy się Was rozweselić

dobrym humorem, lekkimi okolicznościowymi tekstami. A także skłonić do refleksji twórczością kolegów i koleżanek. Nasza gazeta istnieje prawie od początku szkoły, a pierwszy numer w obecnej formie wyszedł w lutym 2011 roku. Tworzymy ją na Junior Media - internetowej platformie

do tworzenia gazet, na szablonach profesjonalnych dzienników regionalnych. Każdy numer bierze udział w konkursie, w którym nagrodą jest jego druk w drukarni prasowej na gazetowym papierze. Możemy pochwalić się już wieloma profesjonalnie wydanymi numerami. W ramach nagrody specjalnej

**OGŁOSZENIE**  
Jesteś twórczy, kreatywny?  
Masz zainteresowania dziennikarskie?  
Jesteś ciekawy świata i ludzi, otwarty na nowe doświadczenia?  
A może lubisz robić zdjęcia lub masz zdolności plastyczne?

Chciałbyś tworzyć gazetę...?  
Jeżeli tak, zapraszamy do redakcji szkolnej gazetki 6PRESS. Wszyscy zainteresowani, po więcej informacji mogą zgłaszać się do p. Anny Kaim (sala nr 108) i do p. Wioletty Styczyńskiej (szkolnie

W 4 klasach pierwszych mamy 128 uczniów. Już dawno nie mieliśmy tak licznych klas, co poskutkowało dokupieniem ławek do wszystkich szkolnych pracowni oraz komputerów do pracowni informatycznych - dzięki czemu, na pewno każdy uczeń będzie pracował przy swoim komputerze.

Analizując dane statystyczne naszych pierwszoklasistów zauważyliśmy, że mamy 62 dziewczynki i 66 chłopców. Najpopularniejszym żeńskim imieniem w tym gronie jest Natalia i Wiktoria (14 dziewcząt to Wiktorie i Natalie), natomiast 9 chłopców nosi imię Jakub. Jest 5 Bartoszków i 5 Mateuszków.

W tym roku szkolnym zajęcia z różnych przedmiotów prowadzi 49 nauczycieli. Administracja i obsługa to łącznie 19 osób.

Nad całością czuwają panie Anna Kaim i Wioletta Styczyńska.

Mamy nadzieję, że czytanie 6PRESS sprawi Wam tyle przyjemności, co nam jej tworzenie i liczymy, że znajdą się wśród Was osoby pełne pasji, które chciałyby nam pomóc w wydawaniu jak najciekawszych kolejnych numerów.

Wszystkich zainteresowanych pracą w redakcji szkolnej gazetki zapraszamy do współpracy (patrz ogłoszenie obok).

**Redakcja 6PRESS**



logo gazetki AK

## NASZA SZKOŁA W LICZBACH

Po raz pierwszy również w tym roku uczniowie wybierali profil klasy, w jakim chcieliby kontynuować naukę w gimnazjum. Największą popularnością wśród kandydatów do klas pierwszych cieszyła się klasa ogólna - wybrało ją 22 osoby. Po 20 osób wybrało profil matematyczno - informatyczny

oraz sportowy (piłka nożna). 14 uczniów chce rozwijać się swoje umiejętności gry w siatkę. Mamy nadzieję, że 9 osób, które wybrały profil dziennikarski zasili szeregi naszej redakcji. W zależności od wybranych profili dla uczniów organizowane są zajęcia dodatkowe.



Nasza szkoła

AK